Ficha técnica
www.profilitec.com 1
COFLEX CAJ
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Junta de dilatación “invisible”. Ofrece la ventaja de ser poco
evidente y de confundirse casi con la junta cementosa. Es
extremadamente elástico y compresible y se recomienda su uso
para la mayoría de los pavimentos cerámicos. Hecho de material

2/
25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
coflex >> CAJ Co-extruido Sintético Resinil + Resinflex
Cod. H mm Acabado
CAJ45P11270 4,5 P11 - Blanco Puro
CAJ60P11270 6 P11 - Blanco Puro
CAJ80P11270 8 P11 - Blanco Puro
CAJ100P11270 10 P11 - Blanco Puro
CAJ125P11270 12,5 P11 - Blanco Puro
CAJ45P23270 4,5 P23 - Gris Cemento
CAJ60P23270 6 P23 - Gris Cemento
CAJ80P23270 8 P23 - Gris Cemento
CAJ100P23270 10 P23 - Gris Cemento
CAJ125P23270 12,5 P23 - Gris Cemento
CAJ45P32270 4,5 P32 - Beige Oscuro
CAJ60P32270 6 P32 - Beige Oscuro
CAJ80P32270 8 P32 - Beige Oscuro
CAJ100P32270 10 P32 - Beige Oscuro
CAJ125P32270 12,5 P32 - Beige Oscuro
CAJ45P51270 4,5 P51 - Negro
CAJ60P51270 6 P51 - Negro
CAJ80P51270 8 P51 - Negro
CAJ100P51270 10 P51 - Negro
CAJ125P51270 12,5 P51 - Negro
APLICACIÓN
1.	 Elija el perfil de la dimensión H correspondiente al grosor de la baldosa que se va a colocar, prestando especial
atención a que el perfil no sobresalga del borde del suelo, sino que quede entre 0,5 y 1 mm más bajo;
2.	 Extender con una llana dentada el adhesivo en el área de aplicación del perfil.